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Protokół Nr II/10
 sesji Rady Gminy Orla
z dnia 6 grudnia 2010 r.

Obrady II sesji Rady Gminy odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Orla w
godzinach od 10 00- 1130. W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Piotr
Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna Onufryjuk –
Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała inspektor Urzędu Gminy Mariola Kubajewska.

Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin -  Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady II sesji, powitał radnych, osoby zaproszone oraz
sołtysów uczestniczących w sesji. Stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a więc rada
może obradować i podejmować decyzje, a jej obrady są prawomocne.

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy przedstawił  projekt  porządku  obrad.  Zwrócił  się  z
zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłoszone uwagi bądź propozycje zmian. 

Radny  Michał  Mincewicz stwierdził,  iż  projekty  uchwał  w  sprawie  powołania
członków  Komisji  Planowania,  Budżetu  i  Finansów  oraz  w  sprawie  powołania  członków
Komisji do spraw Samorządu i Mienia Komunalnego określają przedmiot działania komisji, zaś
w  projekcie  uchwały  dotyczącym  powołania  członków  Komisji  Rewizyjnej  brakuje  tego
zapisu.  Oznajmił,  iż  radnym  nie  został  dołączony  regulamin  pracy  Komisji  Rewizyjnej,  a
powinien.
Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż Regulamin Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do Statutu
Gminy Orla i w związku z tym nie powinien stanowić załącznika do uchwały powołującej jej.
Przedmiotowe dokumenty są do wglądu w Urzędzie Gminy.
Radny M. Mincewicz stwierdził, iż obowiązkiem Przewodniczącego Rady było przekazanie
Regulaminu wszystkim radnym. 
Przewodniczący  Rady oznajmił,  iż  Statut  Gminy  Orla  wraz  z  Regulaminem  Komisji
Rewizyjnej znajduje się do wglądu w Urzędzie i każdy z radnych może się z nim zapoznać. 
Radny M. Mincewicz oznajmił, iż Przewodniczący stwierdził, że nie będzie robił podziału w
radzie, a tym czasem sam powoduje konflikt.
Głos w danym przedmiocie sprawy zabrał Wójt Gminy. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę
na  objętość  dokumentu  jakim  jest  Statut  Gminy  Orla.  Biorąc  pod  uwagę  ilość  radnych  i
wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie stwierdził, iż nie ma racjonalnego
uzasadnienia kopiowania Statutu. Jeżeli są osoby zainteresowane uzyskaniem Statutu Gminy
Orla niech  złożą wniosek w tej kwestii i dokument zostanie przygotowany. Akt ten można
także uzyskać do wglądu w siedzibie tut. Urzędu. Dodał, że radny, który funkcje radnego pełni
trzecią kadencję powinien statut i regulamin znać na pamięć.
Radny M.  Mincewicz stwierdził,  iż  nie  prosi  wójta,  aby  za  przygotowanie  i  dostarczenie
dokumentów płacił z własnej kieszeni. Oznajmił, iż na diety radnych z budżetu gminy w ciągu
kadencji  wydawane są pieniądze w wysokości prawie 20 tys. zł, wiec pieniądze są.

Sekretarz Gminy przypomniała, że na ostatniej sesji w sprawach organizacyjnych radni zostali
poinformowani o tym, iż  w miarę  potrzeb,  gdy pojawią się  jakiekolwiek niejasności  mogą
zgłaszać się do pracowników Urzędu, a na pewno otrzymają pomoc.



Radny M. Mincewicz zwrócił się do radnej Eugenii Troc z zapytaniem, czy otrzymała ustawę
o samorządzie gminnym.
Radna Eugenia Troc zaprzeczyła. 
Radny M. Mincewicz zwrócił  się  z  zapytaniem dlaczego jedni  radni  otrzymali  ustawę ,  a
drudzy nie.
Przewodniczący  Rady jeszcze  raz  podkreślił,  że  w  przypadku,  gdy  radni  zgłoszą  się  do
Urzędu o udostępnienie tych dokumentów na pewno je otrzymają.

Na tym dyskusje w danym przedmiocie sprawy zakończono.

Przewodniczący następnie zwrócił się z zapytaniem, czy do proponowanego porządku
obrad będą zgłaszane inne zapytania i wnioski.
W  związku  z  tym,  iż  innych  pytań  i  wniosków  nie  zgłoszono  Przewodniczący  zarządził
głosowanie nad porządkiem obrad.
W zarządzonym jawnym głosowaniu (za - 13 przeciw - 1, wstrz. - 1) Rada Gminy przyjęła
następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Orla.
5. Złożenie ślubowania Wójta Gminy Orla.
6. Podjęcie uchwał Rady Gminy:

1) w sprawie powołania członków Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy
Orla,

2) w sprawie powołania członków Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego
Rady Gminy Orla,

3) w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orla.
7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy do protokołu z poprzedniej sesji
będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia.
Do  protokołu  z  poprzedniej  sesji  uwag  i  zastrzeżeń  nie  wniesiono,  wobec  czego
Przewodniczący zaproponował jego przyjęcie bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 12, przeciw – 3, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr I/10 sesji Rady Gminy Orla z dnia 2 grudnia 2010 r.

Ad.  4. Przewodniczący  Rady poprosił  Panią  Ireną  Odzijewicz  Sekretarz  Gminy,  aby  w
imieniu Pani Jolanty Zofii Lewczuk – Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Orli
wręczyła Panu Piotrowi Selwesiukowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Orla.

Po  wręczeniu  zaświadczenia  Pani  Irena  Odzijewicz  przekazała  Wójtowi  Gminy  serdeczne
gratulacje. Życzyła sukcesów w wykonywaniu obowiązków Wójta oraz owocnej pracy na rzecz
rozwoju gminy i jej mieszkańców.

Ad.  5.  Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  kolejnym  punktem  dzisiejszej  sesji  jest
złożenie ślubowania przez Pana Piotra Selwesiuka Wójta Gminy Orla. Poprosił wszystkich o
powstanie, a Pana Piotra Selwesiuka o złożenie ślubowania. 
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Pan  Piotr  Selwesiuk  złożył  ślubowanie   o  następującej  treści  "Obejmując  urząd  wójta
gminy,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi
dopomóż Bóg”.

Gratulacje  Panu  Piotrowi  Selwesiukowi  w  związku  z  ponownym wyborem na  stanowisko
Wójta złożyli Przewodniczący Rady Gminy Orla, Wiceprzewodniczący Rady.

Ad.  6. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  6  pkt  porządku  obrad  –  „Podjęcie
uchwał”.  Przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji  Planowania,
Budżetu i Finansów Rady Gminy Orla. Poinformował, iż 2 grudnia br. zostały wyłożone listy,
wpisując się na które - radni zadeklarowali chęć pracy w danej komisji.
Listy stanowią załączniki Nr 4 i 5 do protokołu.

Następnie  poinformował,  iż  istnieje  prawna  możliwość,  głosowania  na  cały  skład
Komisji.Zwrócił  się  z  zapytaniem, czy będą  zgłaszane  wnioski  bądź  zapytania  do  projektu
uchwały.  W  związku  z  tym,  iż  pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono
Przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  15,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0) podjęła uchwałę Nr II/3/10 w sprawie powołania członków Komisji Planowania,
Budżetu i Finansów Rady Gminy Orla.
 Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady  na  wniosek  Przewodniczącego przedstawił  projekt  uchwały  w
sprawie  powołania  członków  Komisji  do  Spraw  Samorządu  i  Mienia  Komunalnego  Rady
Gminy Orla. Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski bądź
zapytania do projektu uchwały. W związku z tym, iż pytań i uwag do projektu uchwały nie
zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  15,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0) podjęła  uchwałę Nr II/4/10  w sprawie powołania członków Komisji  do Spraw
Samorządu i Mienia Komunalnego Rady Gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący  Rady stwierdził,  iż  kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  powołanie
członków Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy Orla.  Poinformował,  iż  w skład  komisji  może
wchodzić trzech członków, a wyboru dokonuje się w głosowaniu jawnym, zwykłą większością
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. W skład komisji  mogą
wchodzić  przedstawiciele  wszystkich  klubów,  z  wyjątkiem  radnych  pełniących  funkcje
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie
kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.
Zgłoszono następujących kandydatów:

1. Pani  Krystyna  Dolina Sulima zgłosiła  kandydaturę  radnego Leszka  Koniucha,  który
wyraził zgodę na kandydowanie,

2. Pani  Maria  Sajewicz  zgłosiła  kandydaturę  radnej  Anny Zagrobskiej,  która  wyraziła
zgodę na kandydowanie,

3. Pan Marek Chmielewski zgłosił kandydaturę Pana Marcina Kubaja, który wyraził zgodę
na kandydowanie,

4. Pan Antoni Gołub zgłosił kandydaturę Pana Eliasza Kaliny,  który wyraził zgodę na
kandydowanie,

3



5. Pan Marcin Kubaj  zgłosił  kandydaturę Pana Michała Mincewicz,   który nie wyraził
zgody na kandydowanie.

Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszani  inni  kandydaci.  W
związku  z  tym,  iż  innych  kandydatur  nie  zgłoszono  Przewodniczący  Rady  zamknął  listę
kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Następnie przeprowadził głosowanie
na poszczególnych kandydatów do Komisji Rewizyjnej.
W  zarządzonym  jawnym  głosowaniu  poszczególni  kandydaci  otrzymali  następującą  ilość
głosów:
1. Leszek Koniuch – za - 14, przeciw - 0, wstrz. - 1, 
2. Anna Zagrobska – za-14, przeciw-0, wstrz.-1, 
3. Marcin Kubaj – za-3, przeciw-10, wstrz.-2.
4. Eliasz Kalina – za -12, przeciw-1, wstrz.-2.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że spośród zgłoszonych kandydatów do
składu Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Leszek Koniuch, Anna Zagrobska, Eliasz Kalina.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Orla.  Zwrócił się  z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski  bądź
zapytania do projektu uchwały.  W związku z tym, iż pytań i uwag nie zgłoszono zarządził
głosowanie.
Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  15,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0) podjęła uchwałę Nr II/5/10 w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Orla.
 Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 7. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali: 

Radny  Marek  Chmielewski przedstawił  wszystkim  zebranym  fragment  artykułu
opublikowanego w ostatnim numerze „Gazety sołeckiej” o następującej treści „Radny gminy
nie może brać udziału w głosowaniu nad jego wyborem na przewodniczącego rady gminy,
gdyż takie głosowanie dotyczy jego interesu prawnego, o którym mowa w art. 25a ustawy o
samorządzie  gminnym  –  uznał  Wojewódzki  Sąd  Administracyjny  w  Rzeszowie  (…)”.  W
związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem jak fragment artykułu odczytanego przez niego
ma się do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Orla w dniu 2 grudnia br. 

Głos  zabrała  Pani  Irena  Odzijewicz  Sekretarz  Gminy.  Zwróciła  uwagę,  że
przedmiotowe zapytanie  powinno być  zgłoszone  na  poprzedniej  sesji,  w  obecności   radcy
prawnego.  Biorąc  pod uwagę  przesłanki  wskazane w treści  artykułu,  to  radny nie  mógłby
głosować nad swoim wyborem w skład komisji rady, a przypuszcza, że każdy z radnych na
siebie oddał głos. Przy takim wyniku głosowania, jaki miał miejsce 2 grudnia br. w wyborach
Przewodniczącego  Rady  Gminy  Orla,  gdy  było  12  głosów  „za”  i  3  „przeciw”  wyrok  nie
wpływa na  ważność  wyborów.  Gdyby  decydował  jeden  głos  można byłoby kwestionować
ważność wyborów. 

Wójt Gminy stwierdził, iż podejście radnego M. Chmielewskiego jest dość ciekawe, z
tego  względu,  iż  sam był  kandydatem na  Przewodniczącego  i  pewnie  głosował  za  swoją
kandydaturą. 

Radny Marek Chmielewski oznajmił, iż nie ma obowiązku znać prawa, stąd też jego
zapytanie w tej kwestii. Jeżeli powstał precedens prawny trzeba zająć stanowisko wobec tego. 

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie zanotowano.
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Ad. 8. Odpowiedzi udzielono podczas omawiania poprzedniego punktu obrad.

Ad. 9. W wolnych wnioskach głos zabrali:
Wójt Gminy podziękował za ponowny wybór na stanowisko wójta. Stwierdził, iż do tej pory
obrany  kierunek  działania  i  współpraca  pokazała,  że  można  wiele  dokonać.  Poprosił  o
współpracę  w  najbliższych   4  latach,  które  szybko  miną  i  przyjdzie  czas  podsumowań  i
rozliczeń. 
Głos zabrał radny Marcin Kubaj. W nawiązaniu do wypowiedzi wójta dotyczącej współpracy
z radnymi zapytał, dlaczego 4 radnych nie zostało zaproszonych do gabinetu wójta na godzinę
9.30 – to jego zdaniem świadczy o tym, że wójt nie chce współpracy ze wszystkimi radnymi.
Wójt Gminy stwierdził, że radny nie będzie decydował, kogo wójt ma zapraszać do siebie do
gabinetu. Dodał, że nie jest tajemnicą, że paru radnych chciało dokonać zmiany na stanowisku
Przewodniczącego  Rady  i  w  związku  z  tym  przeprowadzało  rozmowy  z  nowowybranymi
radnymi na ten  temat  nie  zapraszając  na nie  wójta,  ani  też  przewodniczącego,  więc czego
można oczekiwać z drugiej strony. 
Radny Kubaj stwierdził, że i tak jest zdania, że wójt na samym początku dokonuje podziału w
radzie.
Innych wypowiedzi w tej sprawie nie odnotowano
W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Komisji  zaproponował,  aby  członkowie
poszczególnych komisji Rady Gminy Orla pozostali po sesji  i się ukonstytuowali.

Ad.  10. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Protokołowała Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                   Aleksander Klin
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